– Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho, bem como para a realização de 
treinamento de combate a incêndio e treinamento sobre o uso correto de Equipamentos de 
Proteção Individual – EPI, abrangendo um total de 210 (duzentos e dez) colaboradores. 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

R$ 23.833,33 (Vinte e três mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 22/01/2026 às 08:00 horas  
Até 27/01/2025 às 08:00 horas  

ENCERRAMENTO 
NO DIA 27/01/2025 às 09:00 horas  

mailto:compras@turmalina.sp.gov.br

ANEXO DO AVISO DE CONTRATAÇAO DIRETA

[...]

6.1 Para iniciar o presente processo administrativo, a Administração conduziu um 

processo de cotação de preços junto a empresas do ramo na região através 
de e-mails, visando preservar o princípio da economicidade.  

6.2 Por meio da cotação, obtivemos o preço médio total de R$ 23.833,33 (Vinte e 
três mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).  

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

8. PRAZO DA CONTRATAÇÃO E POSSIBILIDADE DE SUA 
PRORROGAÇÃO   

8.1 O prazo inicial do contrato será de 12 (doze) meses, conforme disposto no 
Art. 106 da Lei nº 14.133/2021. Por se tratar de serviço contínuo, o contrato